14/04/2023

Projeto de Lei 040 de 14/04/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 207801 e CRC: 49ACFC73). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

PROJETO DE LEI Nº 040/2023.

DE 13  DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE: Criação de diária específica, para Policiais Civis,
em missão educativa nas Escolas do Município, e dá outras
providências.

            O Prefeito Municipal de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, João Pavan, no uso de
suas atribuições legais, e especialmente do inciso do VI do Art. 94 da lei Orgânica Municipal, Faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte:

L E I:

Art. 1º - Fica criado no âmbito do município, diária no valor de R$ 440,00 (quatrocentos e
quarenta reais), para policiais civis, em missão educativa a ser realizada nas escolas municipais.

Parágrafo único -  A diária a ser concedida, será exclusivamente relacionada a violência nas
escolas e suas consequências legais.

 Art. 2º - Está Lei será entrará em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DOS PIONEIROS, _____ DE _____________  DE 2023.

(Assinado Eletronicamente)

                JOÃO PAVAN

         PREFEITO MUNICIPAL

ID: 207953 e CRC: CBB24005ID: 208088 e CRC: FAEC0C96

14/04/2023

Projeto de Lei 040 de 14/04/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 207801 e CRC: 49ACFC73). 2/2

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro - Alto Paraíso/RO CEP: 76.862-000
Contato: (69) 3534-2104 - Site: www.altoparaiso.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.025/0001-42

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOÃO PAVAN, Prefeito, em 14/04/2023 às
09:41, horário de Alto Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3.202 de 30/06/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.altoparaiso.ro.gov.br, informando
o ID 207801 e o código verificador 49ACFC73.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 EVERALDO GABALDO ***.802.258-** 14/04/2023 09:21

Docto ID: 207801 v1

ID: 207953 e CRC: CBB24005ID: 208088 e CRC: FAEC0C96

63.762.025/0001-42
Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro
www.altoparaiso.ro.gov.br

Município de Alto Paraíso

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

207953ID:

50373621C3ADDC515D1701C49E2884AD

CBB24005

MD5:

CRC:

6C498CBD9EA9A637708D349C521974FA3831547D74C70F071710F31C3ED84390SHA256:

Projeto de Lei

Tipo do Documento

040

Identificação/Número

14/04/2023

Data

1-127/2023Processo:

DocumentoProcesso

Projeto de Lei

Súmula/Objeto:

ELIENE DOS SANTOS BARROS RODRIGUESUsuário:

14/04/2023 11:50:46Criação: 14/04/2023 11:51:36Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO - RO ALTO PARAÍSO RO 14/04/2023 11:50:46

ASSUNTOS

Encaminhamento de Documento 14/04/2023 11:50:46

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaiso.ro.gov.br

informando o ID 207953 e o CRC CBB24005.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

ID: 208088 e CRC: FAEC0C96

63.762.025/0001-42
Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro
www.altoparaiso.ro.gov.br

Município de Alto Paraíso

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

208088ID:

639DF1773D8253776BE368E6F4547A40

FAEC0C96

MD5:

CRC:

17593F50F7CF25CE0EDCC393AF8462B13381B3D52F30AC64280B3E2DCF458DB3SHA256:

Projeto de Lei

Tipo do Documento

040

Identificação/Número

14/04/2023

Data

14-150/2023Processo:

DocumentoProcesso

PROJETO DE LEI 040/2023 - Criação de diária específica, para Policiais Civis, em missão educativa nas Escolas do

Município, e dá outras providências.

Súmula/Objeto:

LUCIANA PEREIRA DA SILVA LOPESUsuário:

14/04/2023 19:05:57Criação: 14/04/2023 19:06:14Finalização:

INTERESSADOS

Edmilson Facundo 14/04/2023 19:05:57

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI 14/04/2023 19:05:57

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Mensagem de Lei 040 14/04/2023 208085

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaiso.ro.gov.br

informando o ID 208088 e o CRC FAEC0C96.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.altoparaiso.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=208088&CRC32=FAEC0C96
http://transparencia.altoparaiso.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=23608
http://transparencia.altoparaiso.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=208088&CRC32=FAEC0C96